HINWEIS zum MUSTERTEXT

Bei diesem Mustertext handelt es sich lediglich um eine Formulierungshilfe, die in jedem Einzelfall
maoglichst nach entsprechender Beratung z. B. durch einen Rechtsanwalt angepasst werden muss.
Jedwede Verwendung des nachfolgenden Mustertextes geschieht auf eigenes Risiko und unter
jeglichem Haftungsausschluss der Rechtsanwdlte Tamm & Tamm in Wedel.
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Nachlassverzeichnis
der Frau
verstorben am

A. Aktivvermogen
I. Bewegliche Sachen

1. Schmuck mit einem geschatzten Wert von €

2. diverse gebrauchte Kleidungsstiicke ohne Verkehrswert

3. Mébel
a. Schrankmobel (Uber 10 Jahre alt) ohne Verkehrswert
b. Sitzmobel (Uber 10 Jahre alt) ohne Verkehrswert
c. Tisch (Uber 10 Jahre alt) ohne Verkehrswert

4. Elektrogerate
a. Fernseher (Uber 10 Jahre alt) ohne Verkehrswert
b. Stereoanlage (Uber 25 Jahre alt) ohne Verkehrswert
c. Computer plus Drucker (Uber 5 Jahre alt) ohne Verkehrswert

Il. Forderungen, Wertpapiere, Beteiligungen
1.gemeinschaftliches Girokonto
IBAN DE (Guthaben am Todestag €)
2. Bargeld

lIl. Darlehensforderungen

IV. Immobilien
V. Fahrzeuge

Summe des Aktivvermogens

B. Nachlassverbindlichkeiten
Erbfallschulden
1. Bankverbindlichkeiten
2. Steuerschulden
3. Schuldschein
2. Bestattungskosten
a. Bestattungskosten Rechnungen
b. Trauerfeier Rechnung
c. Gebiihren Friedhofsverwaltung
3. Gerichtskosten Testamentseroffnung
Summe der Nachlassverbindlichkeiten

C. Negativsaldo des Aktivvermogens liber die Nachlassverbindlichkeiten

, den

Erbe
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Wert in €

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



